
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI PASSIRANO 
Via G. Garibaldi 3– 25050 Passirano (Bs) 030 6546075 – C.F. 98093190175 

e-mail:  bsic81200g@istruzione.it  -  bsic81200g@pec.istruzione.it 

www.icpassirano.edu.it 
SCUOLA DISLESSIA AMICA 

  

  

  

  

  

Passirano, 01.10.2025  

 

All’Albo on line   

Ad Amministrazione Trasparente  

Al Collaboratore Vicario della D.S. Dotti Graziano  

               Al Sig. Franzese Giuseppe 

    Alla Sig.ra Baldassari Moira 

 

  

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE OFFERTE progetto Primary 

School a.s. 2025/2026 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche 

amministrazioni non possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e 

doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti 

normative, o che non siano espressamente autorizzati.  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, 

recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 

contratti di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine 

di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione  

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008990 - 01/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA SPATOLA

mailto:bsic81200g@istruzione.it
mailto:bsic81200g@pec.istruzione.it
http://www.icpassirano.edu.it/


VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTO     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021;  

VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, 

del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei 

connessi adempimenti di      natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTA   la necessità di individuare esperti per il progetto “Primary School” a.s. 2025/2026 

VISTO l’avviso pubblico ns. prot. n. 8106/IV.5 del 11/09/2024;  

PRESO ATTO che è trascorso il periodo di presentazione delle domande  

  

DETERMINA  

  

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dal 

richiamato avviso 

  

2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori:  

- Presidente: Insegnante Dotti Graziano;  

- Commissario: AA Franzese Giuseppe;  

- Commissario: AA Baldassari Moira, con funzioni verbalizzanti;  

  

3.      che è stato accertato dal Dirigente Scolastico che i membri della commissione non si 

trovano in conflitto di interesse con la nomina di commissari per l’aggiudicazione del progetto 

“Primary School” a.s. 2025/2026; 

 

 4.    di convocare il 02.10.2025 alle ore 10.00 la commissione per valutare le istanze 

pervenute  

 

 

 
   

La Dirigente Scolastica   

                                                                                  Prof.ssa Chiara Spatola   

BSIC81200G - AE8C86B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008990 - 01/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da CHIARA SPATOLA


		2025-10-01T13:03:18+0000
	chiara spatola




